



第11号様式(第7条関係)

平成31年3月31日

会津若松市議会議長 殿

会派名 公明党

代表者 代表 土屋 隆



会津若松市議会政務活動費収支報告書

会津若松市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第7条第1項に基づき、別紙のとおり平成30年度会津若松市議会政務活動費収支報告書を提出します。

平成30年度 事業報告書

会派名 (公明党)

事業名	事業内容
広報活動	・会津若松市議会公明党議会報告3月号配布(33,000枚) うち、新聞折り込み(30,000枚)

第13号様式(第7条関係)

平成30年度政務活動精算書

会派名 公明党

1. 収入

政務活動費 1,260,000円

2. 支出

(単位:円)

科目	支出済額	備考
研究研修費		
調査旅費		
資料作成費		
資料購入費	79,607	図書購入費
広報費	319,062	議会報告3月号 印刷代(33,000枚) 新聞折り込み(30,000枚)
広聴費		
人件費		
事務費	17,956	事務用品・コピー代
要請・陳情・活動費		
合計	416,625	

※ 備考欄には、主な用途及び金額等を記入してください。

3. 残額 843,375円

平成30年度 政務活動費出納帳

公明党

日付		科目	内 訳	収 入	支 出	残 高	領収 書 番号
4月6日			政務活動費上半期分 (35,000×6カ月×3人)	630,000		630,000	
4月12日	4	資料購入費	「日本教育新聞」購読料 (30年4月～8月 5ヶ月分)		13,500	616,500	1
5月18日	4	資料購入費	図書購入費 ・「身近な地域での見守り支援活動」 (1200円) ・「私たちが描く新地域支援事業の姿」 (1500円) ・「住民による高齢者の見守り」 (2000円) ・「田園回帰1%戦略」 (2200円) ・「人口減少に立ち向かう市町村」 (2200円) ・消費税 (728円)		9,828	606,672	2
5月23日	4	資料購入費	図書購入費 ・「災害復興におけるソーシャル・キャピタルの役割とは何か」		4,320	602,352	3
7月7日	4	資料購入費	図書購入費 ・「ショック・ドクトリン」上 (2500円) ・「ショック・ドクトリン」下 (2500円) ・「東北ショック・ドクトリン」 (1700円) ・消費税 (536円)		7,236	595,116	4
8月17日	4	資料購入費	図書購入費 ・「ギャンブル依存症」		864	594,252	5
9月4日	4	資料購入費	図書購入費 ・「ベーシック・インカム」 (740円) ・「ソーシャル・キャピタル入門」 (760円) ・消費税 (120円)		1,620	592,632	6
9月14日	4	資料購入費	・「日本教育新聞」購読料 (30年9月～31年2月 6ヶ月分)		16,200	576,432	7
9月20日	4	資料購入費	図書購入費 ・写真が語る「会津の100年」		9,990	566,442	8

10月2日	4	資料購入費	図書購入費 ・「これならわかる障害年金」		1,620	564,822	9
10月3日			政務活動費下半期分 (35,000×6カ月×3人)	630,000		1,194,822	
11月29日	4	資料購入費	図書購入費 ・認知症の人と家族のための「地元で暮らす」ガイドブック (1800円) ・「親には一人暮らしをさせなさい」 (1200円) ・「老人に冷たい国・日本」 (760円) ・「孤独死のリアル」 (760円) ・消費税 (362円)		4,882	1,189,940	10
12月4日	4	資料購入費	図書購入費 ・「地域ネットワークづくり」 (2500円) ・「孤独死」 (1160円) ・消費税 (293円)		3,953	1,185,987	11
1月7日	4	資料購入費	図書購入費 ・「つながるカフェ」		1,944	1,184,043	12
3月19日	4	資料購入費	「日本教育新聞」購読料 (31年3月分)		2,700	1,181,343	13
3月27日	5	広報費	公明党議会報告3月号印刷代 (33,000枚)		319,062	862,281	14
3月29日	8	事務費	付せん、メモックロール、ファイルボックス、コピー用紙他		16,157	846,124	15
3月29日	4	資料購入費	図書購入費 ・「人口減少と社会保障」		950	845,174	16
3月29日	8	事務費	30年度分コピー使用料		1,799	843,375	17
		計		1,260,000	416,625	843,375	